
1 
 

Protokół nr 48/2013 
z odbytej w dniu 31 grudnia 2013 roku o godz. 900 

w sali biura Rady Miejskiej w Cieszanowie  
SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 
Obecni na sesji:  

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 radnych w obradach udział 
wzięło 14 radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załącznik nr 2 do protokołu 
3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 
Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 
Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 
Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 
Ad. I pkt. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn otworzyła 
XLVIII Sesję Rady Miejskiej w Cieszanowie. Następnie powitała radnych oraz zaproszonych 
gości.  

Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w obradach uczestniczy  
 12 radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał. 
   
Ad. I pkt. 2. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 
zapoznała zebranych z porządkiem obrad: 
 

I.  Sprawy organizacyjne: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

II.  Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:  
1) w  sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnej pomocy w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. 

III.  Interpelacje i zapytania radnych. 
IV.  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
V. Wolne wnioski i informacje. 

VI.  Zakończenie obrad XLVIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

W obradach uczestniczy 14 radnych, na salę obrad przybył radny Wojciech Broź oraz 
radny Zygmunt Lesiczka. 

Przewodniczący poddała przedstawiony porządek obrad pod głosowanie w wyniku, 
którego stwierdziła, iż został on przyjęty, głosami: „za”    14  radnych, „wstrzymał się” 0 
radny, „przeciw” 0 radny.  

 
Ad. II. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska: 
 
  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 



2 
 

 
1) w  sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnej pomocy w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 
– 2020 - załącznik nr 3 do protokołu – Uchwała Nr XLVIII/101/2013. 

  
Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który powiedział, iż w dniu wczorajszym Urząd 

Wojewódzki przesłał informację o konieczności podjęcia powyższej uchwały dlatego sesja 
została zwołana na wniosek Burmistrza w trybie wyjątkowo nadzwyczajnym.  

Pani Elżbieta Zarębska Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Cieszanowie omawiając projekt uchwały powiedziała, że dzisiejszy dzień jest ostatnim 
dniem obowiązywania Uchwały Rady Ministrów o ustanowieniu programu wieloletniego 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, który obowiązywał przez 7 lat. Mówca zaznaczyła, 
iż 1 stycznia 2014 roku wejdzie w życie program wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. Dodała, iż  
w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania 
pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 150% kryterium, w związku z powyższym konieczne jest podjęcie 
przedmiotowej uchwały. Pani Elżbieta Zarębska poinformowała zebranych, iż w roku 2013 
na program zostały przeznaczone środki w wysokości 250 560 zł, w tym środki od Wojewody 
Podkarpackiego 196 670 zł, środki z budżetu gminy w kwocie 53 890 zł. 

Głos zabrał radny Stanisław Myśliwy, który zapytał czy w związku z podwyższeniem 
kryterium dochodowego zwiększy się liczba korzystających z tego programu. 

Odpowiadając Pani Elżbieta Zarębska powiedziała, iż liczba osób korzystających  
z programu nie zwiększy się, gdyż już wcześniej takie kryterium dochodowe w wysokości 
150% było, tylko było to uregulowane ustawą, a teraz należy podjąć uchwałę.  

Głos zabrał radny Wojciech Broź, który zapytał czy rosną potrzeby na pomoc  
w zakresie dożywiania. 

Pani Kierownik powiedziała, iż wpływają nowe podania.  
Kolejno radny Edward Dziaduła zapytał czy na terenie gminy są osoby 

niepełnosprawne, które mają wysoki dochód, ale chciałyby korzystać z dożywiania i za to 
zapłacić. 

Odpowiadając Pani Elżbieta Zarębska powiedziała, iż nie przypomina sobie, aby 
podanie złożyła osoba samotnie mieszkająca, która miałaby dochód wyższy niż 813 zł  
i chciałaby z takiej formy pomocy skorzystać. Mówca zaznaczyła, że jeżeli taka sytuacja 
miałaby miejsce to istnieje możliwość przyznania pomocy biorąc pod uwagę, że jest to bardzo 
szczególny przypadek, mimo przekraczającego dochodu, ale przy istniejących innych 
dysfunkcjach np. że jest osobą niepełnosprawną i dochody na leczenie są bardzo wysokie to 
można przyznać taką pomoc. 

Radny Edward Dziaduła powiedział, że nie o to pytał, tylko pytał o osoby, które mają 
wysokie dochody, nie ubiegają się o pomoc finansową tylko chcą same wykupić posiłek. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że takich osób na terenie gminy 
nie ma.  

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej otrzymał 
pozytywną opinię. 

Przewodniczący poinformowała, iż z tytułu uchwały zostaje usunięty powtórzony 
zapis „w zakresie dożywiania” i tytuł uchwały brzmi: w  sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w ramach wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014 – 2020. 



3 
 

 
 Przewodniczący Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały z autopoprawką pod 
głosowanie w wyniku, którego stwierdziła, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, 
„wstrzymał się” 0 radny, „przeciw” 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz 
za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu.  
 
Ad. III.  Interpelacje i zapytania radnych . 
 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż do chwili 
obecnej nie wpłynęła żadna interpelacja.   

Głos zabrał radny Wojciech Broź, który zapytał o cel wizyty Żydów w gminie 
Cieszanów. 

Odpowiadając Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że z wizytą do gminy 
Cieszanów przyjechali potomkowie miejscowego cadyka z Nowego Jorku min. rabin Lejbisz 
Rubin w związku z rozpoczętymi pracami renowacyjnymi synagogi w Cieszanowie. Mówca 
zaznaczył, że jest przygotowywane porozumienie, że jako przedstawiciele Żydów 
Cieszanowskich wnioskują o odstąpienie do roszczeń.  Pan Burmistrz dodał, iż w rozmowach 
poruszono także temat cmentarza żydowskiego. Rabini zaapelowali do Burmistrza o pomoc  
w  poszukiwaniach macew, których część być może znajduje się w okolicy. 

Radny Pan Edward Dziaduła powiedział, że należałoby porozmawiać z Panem 
Szajowskim bądź Panem Pokrywką lub Panem Kaczką, gdyż oni mogliby pamiętać gdzie te 
macewy znajdują się. 

Kolejno w temacie głos zabrał radny Zygmunt Lesiczka, który zapytał, czy jeżeli nie 
będzie finansowego wsparcia od strony Żydów to nie będziemy remontować synagogi. 

Pan Burmistrz powiedział, że synagoga jest zabytkiem i ten obiekt musimy 
utrzymywać, jeżeli nie będziemy tego wykonywać Konserwator Zabytków może nałożyć 
karę.  
 
Ad. IV. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
 
  Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn przeszła do realizacji kolejnego 
punktu. 
 
Ad. V. Wolne wnioski i informacje. 
  

Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który poinformował zebranych o podpisaniu 
umowy na realizację zadania „ Roztoczański Program Rozwoju Turystyki - etap I - szlaki, trasy 
turystyczne, pola namiotowe i infrastruktura turystyczna na terenie Gminy Cieszanów". Mówca dodał, 
iż w ramach tego zadania planowany jest remont dróg gruntowych o łącznej długości ok.29 km 
będzie to remont lub ulepszenie nawierzchni, wykonanie dywanika asfaltowego na długości 
ok. 2 km. Pan Burmistrz zaznaczył, iż w ramach programu wykonane zostanie oznakowanie 
wszystkich dróg do jazdy rowerami oraz min. zostanie wykonanych 6 pól namiotowych 
(kontener sanitarny, tablica turystyczna informacyjna, wytyczone pole namiotowe), 16 miejsc 
przystankowych (wzdłuż szlaków rowerowych - zadaszenie z ławą i miejscami do siedzenia, 
stojak na 5 rowerów, kosz na śmieci, tablica turystyczna informacyjna). 

Radny Edward Dziaduła zapytał o remont świetlicy na ulicy Czereśnie, gdyż  
w budżecie na 2014 roku nie ma żadnych środków na ten cel. 

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, iż obecnie będzie wykonany w ramach 
programu „Roztoczański Program Rozwoju Turystyki - etap I - szlaki, trasy turystyczne, pola 



4 
 

namiotowe i infrastruktura turystyczna na terenie Gminy Cieszanów" kontener sanitarny, w którym 
znajduje się toaleta, prysznic, kuchenka, o którym mówił wcześniej. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn złożyła wszystkim życzenia noworoczne.  
 
Ad. VI. Zakończenie obrad XLVIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani 
Stanisława Chomyszyn zamknęła posiedzenie o godz. 1000. 
 
 
Protokołowała: Barbara Szymanowska 
 


